valde sumus, quod exinde recognovimus vos vestrosque greges Aposto

licae Sedi in exemplum deditos adstrictosque teneri inque animis vestris 

singularem in Nos voluntatem inesse. Perplacuit sane Nobis quod ve

stra contulistis consilia, semper alacres ad ea excogitanda ac decer

nenda, quae ovibus moderamini vestro commissis et catholicae rei incre

mento esse videantur utilia, cum, confecto bello, haud exiguae nodosae 

et intricatae istic vertantur quaestiones. At asperrima contra christia

num nomen insectationis tempora istic transierunt : consedit turbo, fü

ren s ainnâs exaruit, contracta est insolenter procera cedrus, cuius ne 

locus quidem invenitur. Claris autem saucia, vulneribus per Bavarorum 

fines vivida adhuc superest Ecclesia, cui quidem pugnata certamina non 

modo honori sunt, sed maiorem in crastinum vim vigoremque pollicentur. 

Bonam namque promittit segétem ager, qui fortium sanguine rubuit, 

1!» - ACTA, vol, XII, n. 10 — 25-10-945. 

250 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

neque fas est languescere fidem, iacêre virtutem, ubi pro christiano dog

mate fortissimi prpcubuerunt héroes. Hi ex vobis erant, insectatores 

autem, quamvis nequitia vel metu permulti, non ex vobis, sed in vobis 

et contra vos erant, immo contra Bavarorum gentem, quae ob illorum 

nefaria scelera multum perpessa est ac patietur. Nunc autem decet Nos 

honestam mentionem facere de pluribus decies centenis milibus catholi

corum hominum utriusque sexus, cuiuslibet coetus, qui istic cum male

fici generis viribus acriter deproeliati sunt, cum suis Episcopis, quo

rum usque ad extrema confecti belli tempora austera numquam silue-

runt monita, solido nexu coniuncti, sacerdotibus suis adiutricem ope

ram navantes, constantes et strenui, cum impiis et superbis suam actio

nem vitae sincera fide fragrantem, integris moribus nitentem, ad catho

licae religionis praecepta penitus conformatam opponerent. Horum dum 

invictam tenacitàtem contuemur et admiramur, temperare Nobis non 

possumus, quo minus vobis iterum asseramus haud consentaneum et 

congruens rei et veritati esse id universae nationi adscribere quod fa

cti osi patraverint. Quodsi vero Nobiscum consideremus ruinas et stra

gem furiali bello illatas tot Bavarorum urbibus, Nobis cognitis et perca-

ris, quae religionis et historiae monumentis atque politissima arte con

fectis operibus insigniter ducebant, cogimur, suadente amore, cogimur, 

grata impellente memoria, superstitibus earum civibus paternae mise-